
 

Протокол № 4 

заседания ГМО учителей естественнонаучного цикла 

от 05.04.2022 года. 

 

На заседании присутствовали: 

Зубко Л.В., Соловова С.В.,   Киршева Н.С., Калинина Н.С., Жуков И.В., 

Кутина М.В., Беляева Е.А., Брандукова Н.М., Володина Г.В., Казакова С.В., 

Разумова Т.А., Назарова Е.А., Гуринова Г.В., Цаплин В.В., Шибаева М.Н., 

Котельникова М.Г., Артемова Г.Ю., Бадыкшанова И.А.





 

План заседания 

1. Ознакомление с основными заданиями, критериями проверки и методики 

подготовки ВПР по биологии, физике и химии. 

 2. Ознакомление с результатами регионального этапа ВСОШ в 2021- 

22уч.г.Обсуждение путей улучшения результатов участия в ВСОШ в 2022-23 

уч.г.  

3. Ознакомление и утверждение результатов муниципальной 

интеллектуально-познавательной игры «Мы и космос». 

 4. Выступление учителя физики МБОУ «СОШ №1» Зубко Л.В. на тему: 

«Профессиональная компетентность: «Обучение в сотрудничестве». 

 5. Выступление учителя биологии МБОУ «Лицей №2 » Шибаевой  М.Н. на 

тему: «Совершенствование методического обеспечения подготовки 

обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ». 

Слушали 

Пункт 1,2,3 : заслушали выступление руководителя МО Зубко Л.В.  

Пункт 4: Заслушали учителя физики МБОУ «СОШ №1 » Зубко Л.В. на тему: 

«Профессиональная компетентность: «Обучение в сотрудничестве». 

 Пункт 5: Заслушали учителя биологии  МБОУ «Лицей №2 » Шибаевой  М.Н. 

на тему: «Совершенствование методического обеспечения подготовки 

обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ». 

Решение заседания 

1. Ознакомиться с основными заданиями, критериями проверки и методики 

подготовки ВПР по биологии, физике и химии. Сформулировать ,по 

результатам ВПР, основные ошибки и методы их устранения. 

 2. .Решением ГМО учителей биологии, физики, химии провести анализ 

результатов регионального этапа ВСОШ в 2021-22 уч.г. Начать подготовку 

участников регионального этапа ВСОШ в 2022-23 уч.г.  

3. Комиссия муниципальной интеллектуально-познавательной игры 

«Мы и космос» решила признать победителями: 

 

№ Номинация Команда 

победитель 

МБОУ 

ФИО 

руководителя. 

1.  На пути к звездам МБОУ «СОШ 

№1», 

Киршева Н.С. 



2.  Юные исследователи космоса МБОУ «СОШ 

№3 

Бадыкшанова 

И.А. 

3.  Покорители космических 

далей 

МБОУ «Лицей» Кутина М.В. 

4.  Космохимики.  МБОУ 

«Гимназия» 

Брандукова Н.М. 

5.  Центр организации полета МБОУ «Лицей 

№2» 

Шибаева М.Н. 

   

Наградить команды победители грамотами. Наградить учащихся, 

набравшие максимальные баллы дипломами победителей в номинации. 

№ Номинация Команда 

победитель 

МБОУ 

ФИО учащегося. 

1.  На пути к звездам МБОУ «СОШ 

№1» 

Наавгуст Н. 

Наавгуст А. 

2.  Юные исследователи космоса МБОУ «СОШ 

№3 

Мишурин А 

Бородина Е 

3.  Покорители космических 

далей 

МБОУ «Лицей» Никитин И. 

4.  Космохимики.  МБОУ 

«Гимназия» 

Кузин Г. 

5.  Центр организации полета МБОУ «Лицей 

№2» 

Широков Е. 

 

  Вручить руководителям, подготовившим команды победителей 

муниципальной интеллектуально-познавательной игры «Мы и космос» и 

Зубко Л.В.- организатору-координатору игры благодарственные письма. 

4. Основываясь на выступление физики МБОУ «СОШ №1 » Зубко Л.В.  на 

тему: «Профессиональная компетентность: «Обучение в сотрудничестве». 

Продолжить работу по формированию методических разработок поданному 

вопросу.  

5. Признать опыт учителя биологии  МБОУ «Лицей №2 » Шибаевой  М.Н. на 

тему: «Совершенствование методического обеспечения подготовки 

обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ».достойным внимания. Рекомендовать коллегам 

использовать в своей практике. 

Руководитель ГМО:                         \Зубко Л.В.\ 

 

 



 


